П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

17.06.2019 № 643

О продлении на территории
городского округа «Г ород
Губаха» особого
противопожарного режима

Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Пермского края от 24 ноября 2006 г. № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной
безопасности в Пермском крае», в связи с увеличением количества пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить на территории городского округа «Город Губаха» особый

противопожарный режим с 15 июня 2019 г. по 15 сентября 2019г.;
2. Рекомендовать ру ководителям организаций независимо от форм

собственности издать по своим организациям приказы о соблюдении мер
пожарной безопасности в период особого противопожарного режима;

3. Рекомендовать руководству МУП «Водоканал», МУП «Тепловые сети
Нагорнский», АО «Центр энергетики МГТУ им. Н.Э. Баумана», управления
образования администрации Губахинского городского округа, МБУ «Комбинат
Благоустройства» совместно с сотрудниками ПСЧ-63 провести дополнительную
проверку наружного противопожарного водоснабжения, состояния подъездных
путей.

4. Рекомендовать руководителям управляющих компаний,
осуществляющих деятельность на территории городского округа:

- проводить обучение населения правилам пожарной безопасности в быту
в пределах функций, предусмотренных для предприятий, осуществляющих
обслуживание жилищного фонда, действующими нормативными и
законодательными документами;

- принять меры к демонтажу непроектных, самовольно устроенных
кладовых и других подсобных помещений в подъездах, на лестничных клетках, в
лифтовых холлах, подвалах жилых домов;

2

- продолжить работу по очистке подвальных, чердачных помещений
жилых домов от горючих материалов.

5. Руководителям управления образования и управления культуры
администрации городского округа при проведении массовых мероприятий
неукоснительно соблюдать требования пожарной безопасности.

6. Постановление разместить на официальном сайте города Губахи в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МКУ

«Управление по делам ГО и ЧС городского округа «Город Губаха».

Г лава города-
глава администрации Н.В. Лазейкин